
TELEGRAFICKY | ZE | SVĚTA | ČERVENÉHO | KŘÍŽE |                             
__________________________________________________________________________ 

MVČK | Sýrie: Mezinárodní výbor Červeného kříže vyzývá všechny 
bojující strany k ukončení nerozlišujících útoků 
 
 
29. duben 2016  21:40 
 

Damašek/Ženeva – V dalším dni bojů devastujících Aleppo a působících rozsáhlé škody byla 
zasažena čtyři zdravotnická zařízení, a to na obou stranách fronty. Déšť pum, střel a 
minometů nadále zasahuje civilisty, proto Mezinárodní výbor ČK vyzývá k okamžitému 
zastavení palby. 

„Nelze nijak ospravedlnit strašné násilí úmyslně zasahující zdravotnická zařízení, které je 
zakázáno mezinárodním humanitárním právem. Během útoků nadále umírají lidé, v Aleppu 
není žádné bezpečné místo, dokonce ani v nemocnicích,“ říká Marianne Gasserová, vedoucí 
Delegace MVČK v Sýrii. V zájmu obyvatel Aleppa vyzýváme k zastavení těchto 
nerozlišujících útoků.“ 

Desítky lidí zemřely nebo byly dnes zraněny v dalším dnu nepolevujících bojů v Aleppu, 
které zasáhly následující zdravotnická zařízení: polikliniky Al Marjah a Bustan Al Qassar, 
dialyzační centrum Shawki hill a kardiologickou nemocnici Ibn Rashid. 

Útoky následovaly po zničení nemocnice Al Quds o čtvrteční noci doprovázené značnými 
ztrátami na životech mezi pacienty i zdravotnickým personálem. 

Mnoho tisíc obyvatel Aleppa je předmětem stálé palby a srážek a MVČK varoval, že 
zintenzívnění bojů těchto dnů vystavuje miliony lidí nebezpečí humanitární katastrofy, neboť 
je stále obtížnější dostat se k nim s pomocí. 

 

__________________________________________________________________________ 
                                             | www.cervenykriz.eu | info@cervenykri.eu | @CCK_Tweetuje | 


